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Bezpłatny Dodatek Tygodniowy do Nr. 115. „Ilustrowanego Kuryera Codziennego" z dnia 27. kwietnia 1925.

Polski podróżnik naokoło świata.

Bruno Lechowski, znany współczesny malarz polaki, wstąpił w szeregi tych śmiałych podróżników, którzy postanowili sobie, rozmyślnie nie biorąc w podróż 
początkowo żadnych pieniędzy, objechać cały świat dokoła. P. Lechowski zamierza utrzymać się przez ten czas wyłącznie ze swojej twórczości artystycznej 
i zobowiązał się w ciągu całej swej podróży nie używać żadnego innego języka, jak  tylko polski. Co prawda, gdy przedsięwzięcie swoje doprowadzi do końca, 
otrzyma od jednego z potentatów pieniężnych warszawskich tytułem wygranego zakładu 300 tysięcy złotych, które przeznaczył na budowę domu dla artystów. 
Nasze zdjęcie przedstawia go podczas chwilowego postoju na Rynku krakowskim, gdzie w pobliżu Kościoła Narjacaiego zbudował sobie pawilonik, w którym 

urządził wystawę swoich prac artystycznych. Fot. 8 t  Mucha.

Zjazd Związku Harcerstwa polskiego we Lwowie.

Na lewo: W wspaniałej auli lwowskiego Uniwersytetu Jana Kazimierza (dawnej sali obrad Sejmu Galicyjskiego) odbył się walny zjazd Związku Harcerstwa 
całej Rzplitej Polskiej. Nasze zdjęcie przedstawia inaugurację zjazdu. — Zdjęcie na prawo przedstawia generała Malczewskiego, witającego imieniem wojsko
wości Zjazd Harcerski. Mówca słusznie wskazał na ścisły związek, istniejący pomięuzy harcerstwem, a przygotowaniem wojennem obywateli Rzplitej, ciągle 

mogącej być zagrożoną przez sąsiadów. Fot. M MQnŁ L w ó w .
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Dwa typy posłów do Sejmu jugosłowiańskiego. Że królestwo Jugosławji jest istotnie państwem 
demokratycznem, tego dowodzą choćby te dwie sylwetki członków południowo-słowiańskiego 
parlamentu, z których jeden (na lewo) ubrany jest w tradycyjny strój dawnych tamtejszych górali, 
drugi zaś (na prawo), wprawdzie w „europejskim*, ale . . . nie zupełnie kompletnym stroju, 

udaje się na posiedzenie parlamentu. Fot. John Graudenz, Berlin.

Naczelnicy powstania Kordów. Raz po raz wybuchają 
na świecie, urzędowo żyjącym w spokoju, krwawe 
zamieszki wojenne. W Kurdystanie, azjatyckiej pro
wincji państwa tureckiego, wybuchło powstanie prze
ciwko Turkom, którym dopiero po ciężkich walkach 
udało się je stłumić. Nasze zdjęcie przedstawia poj
manego przez Turków przywódcę powstańców szeicha 
Saida (na prawo) z jego siostrzeńcem, który również 

dostał się do niewoli. Fot. Atlantic.

Oryginalny wehikuł. Na placu pomiędzy krakowską Bramą Florjańską a Barbakanem, gdzie 
dla równości terenu a stosunkowo małego ruchu odbywają się często ćwiczenia rowerzystów, 
dwóch pełnych fantazji młodzieńców wzbudza żywe zainteresowanie oryginalnym wehikułem, 
przypominającym wózki dziecięce, ale jednak imponującym gumowymi osłonami kćl od rowerów.

Szkoła artystyczna pod golom niobom. Znany malarz 
prof. S. Kamocki z wielką niewątpliwie korzyścią dla 
sztuki wyprowadza uczniów swojej szkoły pejzażowej 
z murów krak. Akademji Sztuk Pięknych w okolice 
miasta, gdzie malują proste a miłe krajobrazy polskie.

Poznańskie zwycięstwo polskich footballistów nad niemieckimi. Poznańska drużyna piłki nożnej 
„Warta* odegrała podwójny match z dobrą drużyną niemiecką „Brandenburg* z Drezna. Jedno 
spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym, drugie zwycięstwem polskiem w stosunku 3 :1 . 
Nasze zdjęcie przedstawia bramkarza niemieckiego, chwytającego niebezpieczny strzał ataku „Warty*. 

Fot. Z. Tranda, Poznań

Efektowna nowoić operetkowa. W znanym wiedeńskim teatrze operetkowym „Theater an der Wien* wietkiem powodzeniem cieszy się obecnie operetka 
p. t „Orłów*, w której primadonna Betty Fischer występuje w niezwykłym, kosztownym kast jurnie, fantastycznie stylizowanym. Fot wuunger.



.ILUSTROWANY KURYER CODZIENNY* —  BEZPŁATNY DODATEK TYGODNIOWY Nr. 15. III.

f
* t

Śmierć znanego przywódcy Marokańczyków. Słynny 
Raisuli, jeden z niewielu przywódców marokańskich 
tubylców, pozostałych wiernymi poddanymi Hiszpanji, 
pojmany przez naczelnika powstańców Abd-El-Krima, 
zmarł w niewoli. Preas-Photo News-Service, Berlin.

Piękny pawilon mód na Targach medjolańskich. I we Włoszech przyjęło powszechny już obecnie 
w Europie obyczaj urządzania perjodycznych targów, ułatwiających wzajemne porozumienie się 
pomiędzy fabrykantami a kupcami. Najwybitniejsze Targi włoskie odbywają się w Medjolanie, 
w północnej części kraju, gdzie wogóle przemysł najwięcej się rozwinął. Nasze zdjęcie przed
stawia kokieteryjny pawilon, gromadzący produkcję włoską na polu mody. Fot. Atlantic.

Rumuński handlarz uliczny dywanów. Ęraje bałkańskie są głównym terenem europejskim wytwórczości i sprzedaży wschodnich dywanów, które 
obecnie od czasu wojny stały się i u nas nietylko ozdobą mieszkań, ale i . . . lokatą kapitału. W Bukareszcie spotyka się niejednokrotnie na ulicach 

miasta takie handle dywanów pod gołem niebem, dzięki czemu można j e  swobodnie obejrzeć i widzieć ich barwy w naturalnem oświetleniu.
. Fot. J. Berman, Bukareszt.

■ H

Zagrożone ruiny starożytnej świątyni w Egipcie. Nad brzegami Nilu
wznoszą się we wsi Karnak podziwiane przez wszystkich turystów, do
tychczas stosunkowo dobrze zachowane ruiny świątyni Ainmona, boga 
słońca starożytnych Egipcjan. Obecnie okazało się, że wskutek wtargnię
cia wód Nilu do fundamentów, przecudnej tej pamiątce grozi niebezpie

czeństwo zapadnięcia się. Fot. Atlantic.

Niespodzianki zakopiańskie. Aura, która tego roku tyle dziwacznych 
niespodzianek już zgotowała, w zimie dawała ciepło wiosenne, a na wiosnę 
nieraz opady śnieżne, sprawiła także, że pod Zakopanem możliwą stała 
się niezwykła scena, którą odtworzył nasz fotograf: Oto miejscowy góral

odbywa wiosenną orkę rolną wśród prószącego śniegu.
Fot Sebabenbeck,
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Konkursowa piękność amerykańskiego filmu. W amerykańskiem mieście 
Hollywood, specjalnie dla zdjęć filmowych założooem, odbył się obecnie 
konkurs piękności, na którym pomiędzy tysiącem współzawodniczek palmę 

pierwszeństwa otrzymała smukła miss Dorothy Knapp.
Press Photo News Service

Lekcje gry w cricketa. Wobec wielkiego sportowego i towarzyskiego zna
czenia, jakie cricket posiada w Anglji, wytworzył się tam zawód specjalnych 
„profesorów" cricketa. Oto najpopularniejszy wśród nich, mr. White (ostatni 
na prawo), poduczający niewprawnego jeszcze adepta szlachetnego sportu 
wśród ciekawości i ironicznych uśmiechów jego towarzyszów. Fot. Sport & Gen.

Współzawodnik Amundsena. Sławny ten podróżnik, który właśnie obecnie 
wybiera się samolotem do bieguna północnego, znalazł już rywala w kana- 
dyjczyku Algarsonie, który pierwszego maja żaglowcem „Iseland" popłynie 
z Liverpoolu (Anglja) jak najdalej na północ, a stamtąd ma nadzieję 
w dwudziestu kilku godzinach dostać się aeroplanem do bieguna i nawet na 
nim wylądować. Nasze zdjęcie przedstawia żaglowiec „Iseland". Fot. Atlantic

Psia wyprawa samochodowa. W Anglji częste są wystawy wędrowne psów 
rozmaitej rasy, zwłaszcza do polowania. Premjowane na jednej wystawie 
okazy przewozi się potem samochodem na inne miejsce, przyczem 
przewożone zwierzęta przypatrują się z ciekawością mijanym szybko 

nieznanym widokom. Fot. Sport *  Gen.

Na lewo: Oryginalna angielska damska trupa „Jazz Bandu". W słynnym teatrze londyńskim Covent Garden popisuje się obecnie miss Hilda Ward ze 
swoimi towarzyszkami, które w oryginalnych fantazyjnych kostjumach tworzą najpopularniejszą w stolicy Anglji trupę „Jazz Bandu". — Na prawo: 
Olbrzymia palma na wyspie Jamaika. Nawet w egzotycznych krajach, gdzie jest ojczyzna palm, niezwykłem zjawiskiem jest ta olbrzymia palma, której 
rozmiary i wysokość oraz rozłożystość liści uprzytomnić sobie , można dokładnie dopiero wtedy, gdy się porówna ją z wysokością stojącego u jej stóp 
Fot. Sport & Gen. człowieka normalnego wzrostu. F ot Atlantic
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